
UCHWAŁA NR IV/14/15
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 27 lutego 2015 roku.

w sprawie:  ustalenia  kadencyjnego programu działania Rady Miejskiej Gminy i Burmistrza
                   Gminy i Miasta Gryfów Śląski na lata  2014 - 2018

                  Na podstawie art. 18 ust.1 i ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym ( tekst jednolity -  Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.)  uchwala co następuje:

§ 1. W celu harmonijnego i zrównoważonego rozwoju gminy oraz zaspokajania potrzeb
mieszkańców naszej wspólnoty samorządowej, w oparciu o programy wyborcze radnych, program
wyborczy  Burmistrza oraz wnioski mieszkańców, Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski postanawia
przyjąć następujący kadencyjny program działania na lata 2014 – 2018 :
„

KADENCYJNY PROGRAM DZIAŁANIA RADY MIEJSKIEJ GMINY I  BURMISTRZA
GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI NA LATA 2014-2018

I. ROZWÓJ  GOSPODARCZY

1. Uzbrojenie  Strefy Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości w Gryfowie Śląskim  w niezbędną
infrastrukturę techniczną.

2. Utrzymywanie  systematycznych  kontaktów z przedsiębiorcami.
3. Aktywne pozyskiwanie  środków unijnych w Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz uczestniczenie w

konkursach organizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego i inne
instytucje.

4. Stosowanie ulg podatkowych  dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy.

II.  ROZWÓJ MIASTA

1. Budowa  nowej  stacji uzdatniania wody.
2. Systematyczna wymiana  sieci  wodociągowej.
3. Zmodernizowanie  oczyszczalni ścieków i  sieci kanalizacyjnej – oddzielenie instalacji

deszczowej od kanalizacyjnej.
4. Realizacja  zadań ujętych w Lokalnym Programie Rewitalizacji.
5. Współfinansowanie z Powiatem  Lwóweckim modernizacji chodnika przy ulicy Kolejowej od

skrzyżowania  z ul. Jeleniogórską do stacji PKP oraz remontu ulicy Floriańskiej.
6. Zmodernizowanie oświetlenia ulicznego – wymiana na urządzenia energooszczędne.
7. Doprowadzenie  do wykonania ronda  na skrzyżowaniu ulic Uczniowskiej, Szkolnej i Lubańskiej.
8. Podejmowanie działań w Zarządzie Dróg Krajowych w zakresie budowy chodnika przy ulicy

Jeleniogórskiej od supermarketu „Sawczak” do aktywnego przejścia dla pieszych w okolicach
„Lidla”.

9. Podejmowanie działań w zakresie dalszej ochrony przeciwpowodziowej Gryfowa Śląskiego.
10. Budowa chodnika od drogi krajowej nr 30 do cmentarza komunalnego w Gryfowie Śląskim.
11. Budowa parkingu przy skrzyżowaniu ul. Źródlanej i ul. Felczerskiej w Gryfowie Śląskim.

III.  ROZWÓJ OBSZARÓW WIEJSKICH

1. Budowa świetlicy wiejskiej w Młyńsku.
2. Dalsze doposażanie świetlic wiejskich.
3. Współfinansowanie z Powiatem Lwóweckim remontu kapitalnego drogi z  Proszówki

do Młyńska.
4. Kontynuowanie modernizacji dróg wiejskich.



-           2          -

5. Zmodernizowanie sieci oświetlenia ulicznego w sołectwach – wymiana na urządzenia
energooszczędne.

6. Podejmowanie działań w zakresie wykonania sieci kanalizacyjnych w Młyńsku,
      Uboczu i Rząsinach w miarę pozyskanych środków zewnętrznych.
7. Podejmowanie działań w zakresie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 364 i zatoki

autobusowej w Górnym Uboczu.

IV. ROZWÓJ SFERY SPOŁECZNEJ

1. Systematyczne poprawianie infrastruktury i wyposażenia bazy szkół.
2. Modernizacja  stadionu miejskiego oraz  rekultywacja boiska rezerwowego.
3. Doposażenie  Ochotniczych Straży Pożarnych.
4. Podejmowanie działań w zakresie powstania w Gryfowie Śląskim Warsztatów Terapii

Zajęciowej.
5. Wypracowanie  efektywnego modelu  funkcjonowania instytucji kultury w mieście i sołectwach .
6. Wspieranie Straży Miejskiej  i Policji w zakresie ciągłego zwiększenia bezpieczeństwa

publicznego.
7. Wspomaganie dalszego  wielokierunkowego rozwoju Wielospecjalistycznej Przychodni Zdrowia.
8. Realizowanie zadań ujętych w  Programie  Turystycznego Zagospodarowania Gminy na lata

2014 – 2020.
9. Coroczne organizowanie  „Święta Miasta KWISONALIA”.
10. Dalsze zagospodarowanie parków miejskich w Gryfowie Śląskim.

V. INNE

1. Aktywne  wspieranie działalności  organizacji pozarządowych.
2. Utrzymywanie stałej więzi  z mieszkańcami poprzez systematyczne coroczne spotkania oraz

współpracę z mediami.
3. Kontynuowanie  współpracy z miastami partnerskimi.
4. Wspieranie działań ujętych w Gminnych  Programach Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych  oraz Programach  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.
5. Wspieranie działalności świetlic środowiskowych.  ”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych
Urzędu Gminy i Miasta Gryfów Śląski.



UZASADNIENIE

         Na podstawie art. 18 ust.1 i ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym ( tekst jednolity -  Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady
gminy należy m. in. stanowienie o kierunkach działania Burmistrza. W związku z tym w celu
harmonijnego i zrównoważonego rozwoju Gminy Gryfów Śląski oraz zaspokajania potrzeb jej
mieszkańców w oparciu o programy wyborcze radnych, program wyborczy Burmistrza GiM oraz
wnioski mieszkańców, Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski postanowiła przyjąć kadencyjny program
działania na lata 2014 – 2018.


